

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****OBRA: Pavimentação Asfáltica****LOCAL: Rua Jorge Vaso, Rua José Teodoro Correa e Prolongamento da Rua Setímio Izidro Tidei - Guarapuã - Dois Córregos/SP.****Referência: Boletim CPOS nº. 170- Vigência: 01/07/17 - L.S.: 127,53 (Disponível em: <http://187.50.25.250/>) Sem desoneração.****BDI: 20,73%**

Código CPOS	Item	Descrição	Unid.	Quant.	Custo Unitário	Total	Total com (BDI)
	1.0	Serviços Preliminares				R\$ 3.260,63	R\$ 3.936,56
02.08.020	1.1	Placa de identificação para obra	m ²	1,00	R\$ 332,22	R\$ 332,22	R\$ 401,09
02.10.060	1.2	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	2736,83	R\$ 1,07	R\$ 2.928,41	R\$ 3.535,47
	2.0	Terraplenagem				R\$ 32.814,59	R\$ 39.617,06
54.01.400	2.1	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m ²	2736,83	R\$ 11,99	R\$ 32.814,59	R\$ 39.617,06
	3.0	Guias e Sarjetas				R\$ 21.027,83	R\$ 25.386,90
54.06.150	3.1	Execução de perfil extrusado no local (440,05 m)	m ³	24,20	R\$ 868,82	R\$ 21.027,83	R\$ 25.386,90
	3.0	Pavimentação				R\$ 98.417,23	R\$ 118.819,12
07.01.010	3.1	Escavação e carga mecanizada para exploração de solo em jazida	m ³	547,37	R\$ 7,56	R\$ 4.138,09	R\$ 4.995,91
05.10.023	3.2	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 5º km até o 10º km	m ³	547,37	R\$ 9,37	R\$ 5.128,82	R\$ 6.192,02
54.01.050	3.3	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m ³	547,37	R\$ 11,10	R\$ 6.075,76	R\$ 7.335,27
54.03.240	3.4	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	2736,83	R\$ 6,80	R\$ 18.610,44	R\$ 22.468,39
54.03.230	3.5	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2736,83	R\$ 3,28	R\$ 8.976,80	R\$ 10.837,69
54.03.210	3.6	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - 3 CM	m ³	82,10	R\$ 675,81	R\$ 55.487,31	R\$ 66.989,83
Total Geral							R\$ 187.759,64

Obs.:

Dois Córregos, 07 de Agosto de 2017.

FRANCISCO CARLOS SYLVESTRE JÚNIOR

Engº Civil - CREA 506.922.965-4

ART Nº. 28027230172330573